


Duchové na mé lodi
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.albatros.cz

www.albatrosmedia.cz

Martina Drijverová
Duchové na mé lodi – e-kniha

Copyright © Albatros, 2016

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



MARTINA DRIJVEROVÁ

Duchové 

NA MÉ LODI

Ilustroval Vojtěch Otčenášek

Albatros



© Martina Drijverová, 2016

Illustrations © Vojtěch Otčenášek, 2016

ISBN tištěné verze 978-80-00-04315-9

ISBN e-knihy 978-80-00-04346-3



5

1.

Jsou tady. Slyším je! Chodí po palubě, naříkají. Duchové. 
Duchové jsou na mé lodi! Říkal jsem Margaret, že má na vy-
volávání duchů zapomenout. Je to přece podvod. Ale když 
přijdou sami…?

Třeba se mi to jen zdá. Mám horečku. Jenže ti muži 
skutečně zemřeli. Kvůli mně. Kvůli mému snu. Chtěl jsem 
být první, kdo dosáhne severního pólu. Jako první jsem se 
k němu také vydal!

Elisha Kane se obrátil na lůžku. 
Nesmím být nemocný. Musím dovést loď domů, pomyslel 

si. Musím ukázat světu, co dovedu… Jsem vyvolený, jsem 
ten, kdo stále kráčí kupředu!

Byl ctižádostivý. Nejstarší ze šesti synů bohatého práv-
níka z amerického Jihu. Měl být inženýrem, ale revmatická 
horečka změnila jeho plány. Začal studovat medicínu. A stal 
se lodním lékařem.

První práci získal díky otci. Expedice do Číny! Pak ná-
sledovaly další cesty: Brazílie, Cejlon, Borneo, Sumatra. 
Řecko, Súdán, Núbie. Navštívil evropská města, navštívil 



6



7

Západoindické souostroví. Na Filipínách sestoupil do krá-
teru činné sopky Taal.

A pak se zúčastnil mexické války. Bojoval na pobřeží Me- 
xického zálivu. Touha po dobrodružství ho hnala stále ku-
předu.

Za  objevy, za  poznání tvrdě zaplatil. Prodělal tetanus, 
nakazil se morem. Mexické kopí mu proklálo bok. Trápily 
ho i další nemoci, především se stále vracela revmatická ho-
rečka. Ale vůle něco dokázat ho vždycky postavila na nohy.

Bylo mu třicet let, když se přihlásil jako lékař do americ-
ké arktické expedice. Tato výprava měla pátrat po zmizelém 
kapitánu Franklinovi a  jeho lodích. Franklin plul severo-
západní pasáží kolem horního okraje Kanady. Tam někde 
zřejmě jeho lodi zmizely.

Velitel arktické výpravy, poručík Edwin De Haven, se 
novému lékaři skrytě posmíval. Takový slaboučký skrček… 
Jenže ten drobný muž měl víc vytrvalosti než mnozí silá-
ci. A touha dokázat světu i sobě, že je někým výjimečným, 
v něm stále narůstala.

Pátrací výprava poručíka De Havena nebyla úspěšná. 
Lodě uvázly v ledu, zimu pak musely přečkat bezcílným po-
pojížděním v Lancasterově průlivu a Baffinově zálivu. Na-
konec se vrátily do New Yorku, bez jediné zprávy o kapitá-
nu Franklinovi.

O něm však neustále hovořil Kane. Tvrdil, že Franklin 
určitě změnil směr cesty, že se plavil na sever. A kdyby byly 
prostředky na další výpravu…



Peníze se našly. Loďařský magnát Grinnell, kterému se 
pro rychlé zbohatnutí přezdívalo „Rybí konzerva“, také toužil 
po slávě. Zbohatlík, jenž se chtěl stát členem „vyšších kruhů“ 
byl ochoten financovat novou výpravu. Pátrání po  Frank- 
linovi je přece ušlechtilý čin, tím si získá prestiž a uznání.

Přispěli i jiní: pan Peabody z Londýna a Americká země-
pisná společnost. Válečné námořnictvo poslalo Kaneovi de-
set mužů.

Výprava měla pátrat po  Franklinovi. A  také objevovat 
nové ostrovy, zálivy… Ty pak pojmenovávat po  těch, kdo 
mají na expedici zásluhu. Kane doufal, že expedice objeví 
„otevřené polární moře“ – tamtudy by bylo možné dosáh-
nout severního pólu…

O záměru své cesty Kane s nikým nemluvil. Jen on věděl, 
že o Franklina nejde. Jeho cíl je jasný: on, Elisha Kane, bude 
prvním člověkem, který stane na severním pólu! Jak pyšná 
na něj pak bude Maggie…



9

2.

Maggie. Margaret Foxová. Bylo jí pouhých třináct let, 
když se do ní Elisha Kane, tehdy student medicíny, bezhlavě 
zamiloval.

Byl zoufalý, truchlil nad smrtí Williama, svého nejmlad-
šího bratra. A Maggie dovedla nalézt slova útěchy.

Nejen pro něj! Sestry Foxovy, Margaret a Kate, měly úžas-
ný dar: dovedly spojit živé s mrtvými. Aspoň to tvrdily.

Dcerky chudého farmáře se s rodiči a starší sestrou na-
stěhovaly do domu se špatnou pověstí. Straší v něm, říkali 
místní lidé. 

Pana Foxe však zajímala jen cena farmy – a ta byla nízká. 
Na duchy nevěřil. Pod střechou hvízdá vítr, v domě vržou 
podlahy. To jsou ta strašidla!

Jenže Kate a Margaret začaly v noci chodit po domě. 
„Je tu pan Splitfood, muž s kopytem,“ říkaly. „Po půlno-

ci přichází, hovoří s námi. A přivedl k nám ducha člověka, 
kterého v našem domě zabili.“

Historka zněla pravděpodobně. Před pěti lety totiž z obce 
zmizel beze stopy židovský podomní obchodník Charles B. 



10

Rosma. Naposledy ho viděli právě u domu, kam se rodina 
Foxova nastěhovala.

Dívky tvrdily, že se dokáží s duchem zavražděného doro-
zumět. Duch nemluví, ale ťuká a klepe. Jedno klepnutí zna-
mená a, dvě b, tři c… Když se písmena sečtou, dostanete jas-
nou zprávu. A tu ony teď mají: tělo je zakopané ve sklepě…

Přišli sousedé, začali pátrat. A  ve  sklepě našli úlomky 
kostí. Byly lidské? Nikdo to nezkoumal. Dívky, které se do-
mlouvají s mrtvými, se proslavily.

Nejstarší sestra, Leah, dokázala jejich schopnosti přemě-
nit na peníze. S pomocí rodinných přátel Parkerových začala 
pořádat seance. Spiritistické seance, na nichž Kate a Maggie 
vystupovaly. Kdo by se nechtěl zeptat, jak se drahým zesnu-
lým daří? Jsou v nebi? Snad v očistci? Nebo – probůh – do-
konce v pekle?!

Farmářským dcerkám se dařilo pozůstalé uklidňovat. 
A peníze se jim jen hrnuly. Spiritismus ovládl Ameriku. Jeho 
stoupenců bylo nakonec osm milionů.

Elisha na Margaretiny seance docházel, když se jí dvo-
řil. Ale pak si uvědomil, že jeho rodina, pyšná na své spo-
lečenské postavení, mu nedovolí oženit se s dívkou, která 
vystupuje jako v cirkuse.

Její pověst je nevalná: žije v hotelích, cizí muži mohou 
procházet kolem její postele, pokládají ruce na  opěradlo 
křesla, v němž sedí. Obě sestry také tajně pijí víno.

Co dělat? Musí Maggii změnit, vychovat ji, aby byla hod-
na jeho rodiny i Elishy samého. Psal jí láskyplné dopisy. Ale 



11


